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Protokół Nr XIV/16 

z XIV Sesji Rady Gminy Celestynów kadencji 2014-2018 

odbytej w dniu 27 stycznia 2016 roku 

 

W sesji udział wzięli:  

1. Radni Rady Gminy Celestynów                                         -  wg załączonej listy obecności 

2. Wójt Gminy Celestynów                                                    -  Witold Kwiatkowski, 

3. Zastępca Wójta Gminy Celestynów                                   -  Piotr Rosłoniec, 

4. Skarbnik Gminy Celestynów                                              -  Agnieszka Kurek,  

5. Sołtysi                                        -  wg załączonej listy obecności 

Inne osoby zaproszone. 

 

Przewodniczący Rady Romuald Ziętala dokonał otwarcia sesji, powitał radnych, sołtysów oraz 

zaproszonych gości. Stwierdził, iż na sali znajduje się 12  Radnych, co stanowi  quorum niezbędne  do 

podejmowania  przez Radę Gminy prawomocnych uchwał. Następnie odczytał proponowany porządek 

obrad Sesji: 

 

Proponowany porządek obrad Sesji Rady Gminy Celestynów:   
1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum Rady oraz przyjęcie porządku obrad Sesji. 

2. Podjęcie uchwał w sprawach: 

  a) bezpłatnego przekazania składników mienia komunalnego zakładowi budżetowemu – Gospodarce  

      Komunalnej w Celestynowie;  

  b) powołania Społecznej Komisji Mieszkaniowej i ustalenia jej regulaminu pracy; 

  c) uchwalenia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i  

      kanalizacyjnych na lata 2016-2021; 

  d) wyrażenia zgody na wynajem dwóch garaży w budynku komunalnym w Celestynowie przy ul.   

      Wrzosowej 44 A, na okres 5 lat; 

  e) wyrażenia zgody na wynajem części powierzchni dachu budynku Urzędu Gminy w Celestynowie  

      przy ul. Reguckiej 3 na okres 3 lat; 

  f) wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy gruntu stanowiącego własność Gminy  

      Celestynów na czas określony; 

  g) uchwalenia  ,,Programu współpracy Gminy Celestynów z organizacjami pozarządowymi oraz  

      podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2016”;  

 h) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Celestynów na rok 2016. 

3. Sprawozdanie Wójta z działalności pomiędzy Sesjami. 

4. Interpelacje, zapytania i wnioski Radnych. 

5. Sprawy różne. 

6. Przyjęcie protokołu z Sesji z dnia 18 grudnia 2015 roku. 

7. Zamknięcie obrad.  

 

Wójt  Witold  Kwiatkowski wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w 

sprawie określenia kryteriów naboru do klas pierwszych szkół podstawowych i gimnazjum 

prowadzonych przez Gminę Celestynów oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych 

kryteriów dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły. 

 

Wniosek został przyjęty. (12 głosów za). 

 

Wójt  Witold  Kwiatkowski wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w 

sprawie upoważnienia Wójta Gminy Celestynów do podpisania listu intencyjnego – Deklaracji 

Współpracy przy realizacji projektu ”Zielony Punkt Kontrolny w Otwocku, Karczewie i 

Celestynowie”.  

Wniosek został przyjęty. (12 głosów za). 
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Proponowany porządek obrad Sesji Rady Gminy Celestynów po zmianach:  
1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum Rady oraz przyjęcie porządku obrad Sesji. 

2. Podjęcie uchwał w sprawach: 

  a) bezpłatnego przekazania składników mienia komunalnego zakładowi budżetowemu – Gospodarce  

      Komunalnej w Celestynowie;  

  b) powołania Społecznej Komisji Mieszkaniowej i ustalenia jej regulaminu pracy; 

  c) uchwalenia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i  

      kanalizacyjnych na lata 2016-2021; 

  d) wyrażenia zgody na wynajem dwóch garaży w budynku komunalnym w Celestynowie przy ul.   

      Wrzosowej 44 A, na okres 5 lat; 

  e) wyrażenia zgody na wynajem części powierzchni dachu budynku Urzędu Gminy w Celestynowie  

      przy ul. Reguckiej 3 na okres 3 lat; 

  f) wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy gruntu stanowiącego własność Gminy  

      Celestynów na czas określony; 

  g) uchwalenia  ,,Programu współpracy Gminy Celestynów z organizacjami pozarządowymi oraz  

      podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2016”;  

 h) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Celestynów na rok 2016; 

 i)  określenia kryteriów naboru do klas pierwszych szkół podstawowych i gimnazjum prowadzonych 

przez Gminę Celestynów oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów dla 

kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły; 

j) upoważnienia Wójta Gminy Celestynów do podpisania listu intencyjnego – Deklaracji Współpracy 

przy realizacji projektu ”Zielony Punkt Kontrolny w Otwocku, Karczewie i Celestynowie”.  

3. Sprawozdanie Wójta z działalności pomiędzy Sesjami. 

4. Interpelacje, zapytania i wnioski Radnych. 

5. Sprawy różne. 

6. Przyjęcie protokołu z Sesji z dnia 18 grudnia 2015 roku. 

7. Zamknięcie obrad.  

 

Porządek obrad został przyjęty. (12 głosów za). 

 

Ad. pkt 2, ppkt a). 

 

Podjęcie uchwały w sprawie bezpłatnego przekazania składników mienia komunalnego zakładowi 

budżetowemu – Gospodarce Komunalnej w Celestynowie. 

 

Wójt Witold Kwiatkowski powiedział, że projekt zakłada bezpłatne przekazanie mienia 

komunalnego zakładowi budżetowemu – Gospodarce Komunalnej – jest to odcinek sieci 

wodociągowej wybudowany w roku ubiegłym w Starej Wsi i Dąbrówce. Lokalizacja jest wskazana w 

załączniku do projektu uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Wiktor Piasecki powiedział, że połączone 

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Damian Krysztofik przeprowadził głosowanie imienne nad projektem 

uchwały w sprawie bezpłatnego przekazania składników mienia komunalnego zakładowi 

budżetowemu – Gospodarce Komunalnej w Celestynowie. 

 

Uchwała została podjęta. (12 głosów za). 

 

Ad. pkt 2, ppkt b). 

 

Podjęcie uchwały w sprawie powołania Społecznej Komisji Mieszkaniowej i ustalenia jej regulaminu 

pracy. 
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Wójt Witold Kwiatkowski powiedział, że na Sesji Rady Gminy w dniu 28 października 2015 roku 

rada podjęła uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali mieszkalnych wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy Celestynów. W jednym z postanowień określających konkretne 

zasady jest konieczność powołania Społecznej Komisji Mieszkaniowej. Przedstawicielem ze strony 

Wójta jeśli chodzi o Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej będzie zamiast Kierownik Pani Barbary 

Markowskiej Pani Małgorzata Woźnica – pracownik GOPS. Dodatkowo przedstawicielem Pana 

Wójta będzie Pani Lucyna Komorowska – Dyrektor Gospodarki Komunalnej oraz Pan Krzysztof 

Boczarski.  

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Wiktor Piasecki powiedział, że połączone 

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. 

 

Przewodniczący Rady Romuald Ziętala powiedział, że Regulamin mówi o tym, że w skład Komisji 

wchodzi dwóch radnych. Komisja zaopiniowała pozytywnie kandydatury radnego Zbigniewa 

Konefała i radnego Piotra Stelmacha, którzy wyrazili zgodę na kandydowanie.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Damian Krysztofik przeprowadził głosowanie imienne nad projektem 

uchwały w sprawie powołania Społecznej Komisji Mieszkaniowej i ustalenia jej regulaminu pracy. 

 

Uchwała została podjęta. (12 głosów za). 

 

Ad. pkt 2, ppkt c). 
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i  kanalizacyjnych na lata 2016-2021. 

 

Pani Lucyna Komorowska powiedziała, że treść niniejszej uchwały uwzględnia uwagi zawarte w 

rozstrzygnięciu nadzorczym Wojewody Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Wiktor Piasecki powiedział, że połączone 

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. 

 

Uchwała została podjęta. (12 głosów za). 

 

Wiceprzewodniczący Rady Damian Krysztofik przeprowadził głosowanie imienne nad projektem 

uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 

i  kanalizacyjnych na lata 2016-2021. 

 

Uchwała została podjęta. (12 głosów za).  

 

Ad. pkt 2, ppkt d). 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem dwóch garaży w budynku komunalnym w 

Celestynowie przy ul. Wrzosowej 44 A, na okres 5 lat. 

 

Pani Lucyna Komorowska powiedziała, że garaże znajdują się bezpośrednio na działce 513/2 i są w 

nieodpłatnym użytkowaniu Gospodarki Komunalnej w Celestynowie. W związku z powyższym 

zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały.  

 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Wiktor Piasecki powiedział, że połączone 

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Damian Krysztofik przeprowadził głosowanie imienne nad projektem 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem dwóch garaży w budynku komunalnym w 

Celestynowie przy ul. Wrzosowej 44 A, na okres 5 lat. 
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Uchwała została podjęta. (12 głosów za).  

 

Ad. pkt 2, ppkt e). 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem części powierzchni dachu budynku Urzędu 

Gminy w Celestynowie przy ul. Reguckiej 3 na okres 3 lat. 

 

Zastępca Wójta Piotr Rosłoniec powiedział, że projekt dotyczy istniejącego już masztu na budynku 

Urzędu Gminy. Jest to kontynuacja umowy zawartej w roku 2013. W związku z tym, iż termin umowy 

wygasa z końcem lutego 2016, wnioskodawca złożył wniosek o przedłużenie umowy.  

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Wiktor Piasecki powiedział, że połączone 

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Damian Krysztofik przeprowadził głosowanie imienne nad projektem 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem części powierzchni dachu budynku Urzędu Gminy 

w Celestynowie przy ul. Reguckiej 3 na okres 3 lat. 

 

Uchwała została podjęta. (12 głosów za).  

 

Ad. pkt 2, ppkt f). 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy gruntu stanowiącego 

własność Gminy Celestynów na czas określony. 

 

Zastępca Wójta Piotr Rosłoniec powiedział, że projekt uchwały dotyczy dwóch garaży 

usytuowanych na działce gminnej. Złożony został wniosek przez dotychczasowego użytkownika o 

przedłużenie umowy. Dotychczasowa umowa wygasa.  

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Wiktor Piasecki powiedział, że połączone 

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Damian Krysztofik przeprowadził głosowanie imienne nad projektem 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy gruntu stanowiącego własność 

Gminy Celestynów na czas określony. 

 

Uchwała została podjęta. (12 głosów za).  

 

Ad. pkt 2, ppkt g). 
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia  ,,Programu współpracy Gminy Celestynów z organizacjami 

pozarządowymi oraz  podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2016”. 

 

Wójt Witold Kwiatkowski powiedział, że ustawa o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie nakłada na gminy obowiązek podjęcia uchwały w sprawie rocznego planu współpracy z 

organizacjami pozarządowymi. W roku 2015 Gmina podjęła też taką uchwałę i dzięki temu można 

było realizować pewne zadania publiczne. Środki na realizację tych zadań są zabezpieczone w 

budżecie Gminy. Program był konsultowany z organizacjami pozarządowymi. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Wiktor Piasecki powiedział, że połączone 

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. 

 

Radny Wiesław Muszyński  czy jest określony termin na opracowanie tego planu i czy organizacje 

pozarządowe wiedziały o tym.          

 

Wójt Witold Kwiatkowski powiedział, że poprzedni program wygasł z końcem ubiegłego roku. 

Ustawodawca nakłada na Gminę obowiązek, aby podjęła uchwałę na kolejny rok. Do projektu 

uchwały jest dołączone sprawozdanie z konsultacji. Konsultacje odbyły się w dniach od 18 – 28 

grudnia ubiegłego roku między innymi poprzez przedstawienie tych programów w biuletynie 
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informacji publicznej, na stronie internetowej Gminy Celestynów oraz poprzez wywieszenie na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Gminy Celestynów. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Damian Krysztofik przeprowadził głosowanie imienne nad projektem 

uchwały w sprawie uchwalenia  ,,Programu współpracy Gminy Celestynów z organizacjami 

pozarządowymi oraz  podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2016”. 

 

Uchwała została podjęta. (12 głosów za).  

 

Ad. pkt 2, ppkt h). 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Celestynów 

na rok 2016. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Stanisław Pawlak powiedział, że na podstawie art. 18 a ust.1 i 

4 oraz art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz § 34 ust. 1 Statutu 

Gminy Celestynów przyjętego uchwałą Nr 24/03 Rady Gminy Celestynów z dnia 8 lipca 2003 r. 

zatwierdza się plan pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Celestynów na 2016 r., w brzmieniu 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Damian Krysztofik przeprowadził głosowanie imienne nad projektem 

uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Celestynów na rok 

2016. 

 

Uchwała została podjęta. (12 głosów za).  

                                                                     

Ad. pkt 2, ppkt i).  
Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów naboru do klas pierwszych szkół podstawowych i 

gimnazjum prowadzonych przez Gminę Celestynów oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia 

tych kryteriów dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły. 

 

Kierownik Zakładu Obsługi Szkół Edyta Wrzosek powiedziała, że ustawa nakłada na organ 

prowadzący obowiązek ustalenia tzw. dodatkowych kryteriów rekrutacyjnych, które znajdą 

zastosowanie wówczas, gdy pozostaną wolne miejsca po zastosowaniu kryteriów ustawowych. Projekt 

uchwały reguluje kwestie związane z rekrutacją do klas pierwszych szkół podstawowych i gimnazjum 

w przypadku przyjęć na wolne miejsca dzieci spoza obwodu tych szkół. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Wiktor Piasecki powiedział, że połączone 

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Damian Krysztofik przeprowadził głosowanie imienne nad projektem 

uchwały w sprawie określenia kryteriów naboru do klas pierwszych szkół podstawowych i gimnazjum 

prowadzonych przez Gminę Celestynów oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych 

kryteriów dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły. 

Uchwała została podjęta. (11 głosów za, 1 wstrzymujący). 

 

Ad. pkt 2, ppkt j).  
Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Celestynów do podpisania listu intencyjnego 

– Deklaracji Współpracy przy realizacji projektu ”Zielony Punkt Kontrolny w Otwocku, Karczewie i 

Celestynowie”. 

 

Wójt Witold Kwiatkowski powiedział, że dopiero jest to początek współpracy z partnerami w tym 

projekcie to jest z Nadleśnictwem Celestynów, miastem Otwock i z miastem Karczew. W ślad za tą 

deklaracją pójdzie porozumienie, które będzie niosło za sobą pewne zobowiązania finansowe. 
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Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Wiktor Piasecki powiedział, że połączone 

Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Damian Krysztofik przeprowadził głosowanie imienne nad projektem 

uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Celestynów do podpisania listu intencyjnego – 

Deklaracji Współpracy przy realizacji projektu ”Zielony Punkt Kontrolny w Otwocku, Karczewie i 

Celestynowie”. 

 

Uchwała została podjęta. (12 głosów za).  

                                                                               

Przewodniczący Rady Romuald Ziętala ogłosił 5 minut przerwy. 

 

Ad. pkt 3. 

Sprawozdanie z działalności Wójta pomiędzy Sesjami. 

 

Ad. pkt 4.  

Radny Stanisław Pawlak odczytał zadania Komisji Rewizyjnej zaplanowane na rok 2016. 

 

Radny Zbigniew Konefał powiedział, że odcinek od szosy, która jest na końcu Dyzina w stronę 

drutów był zaśnieżony. Drugi odcinek jest od sklepu w kierunku Pana Popisa i stronę Jatnego do 

zakładów Pana Boguckiego. Zwrócił się z prośbą o ich odśnieżenie. 

 

Wójt Witold Kwiatkowski powiedział, że drogi, które radny wymienił są w wykazie dróg 

przeznaczonych do odśnieżania, ale ważne jest również to w której grupie one się znajdują. Niemniej 

jednak zostanie to zweryfikowane. Na dzień dzisiejszy taka sytuacja nie powinna mieć miejsca, 

ponieważ wszystkie drogi były odśnieżane. Zwrócił się do radnych, aby jeśli podobne sytuacje będą 

miały miejsce zwracać potrzebę odśnieżenia danej drogi.  

 

Ad. pkt 5. 
 

Sprawy różne. 

 

Radny Wiktor Piasecki  powiedział, że chciałby podziękować Wójtowi za ,,harcówkę”, ponieważ do 

tej pory nie miała ona stałego miejsca a teraz znajduje się w podziemiach Urzędu Gminy. Wyraził 

nadzieję, ze wkrótce zostanie również oddane pomieszczenie na pracownię dla GOK. 

 

Ad. pkt 6. 
Protokół z posiedzenia Sesji z dnia 18 grudnia 2015 roku został przyjęty. (12 głosów za). 

 

Ad. pkt 7. 
Przewodniczący Rady Romuald Ziętala zamknął obrady. 

 

 

                                                                                           Przewodniczący Rady Gminy Celestynów  

 

                                                                                                          Romuald Ziętala  

Sporządziła: Katarzyna Świderska  


